
Aktuella skattepropositioner m m 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Tjänsteansvaret för taxeringsfunktionärer 
(Prop. 1984/85: 117) 

Enligt gällande rätt är taxeringsnämndernas ledamöter inte straffrättsligt 
ansvariga för oaktsamma handlingar i samband med ett taxeringsbeslut. I 
propositionen föreslås att de i sådana fall - liksom andra offentliga funktio­
närer - skall kunna ställas till ansvar för vårdslös myndighetsutövning. Lag­
ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 1986. 

Energiskatten för mindre kraftverk 
(Prop. 1984/85: 120) 

Enligt lagen ( 1957 :267) om allmän energiskatt utgår inte skatt för elkraft 
som framställs inom riket av någon som inte är yrkesmässig distributör om 
framställningen sker i en generator med lägre generatoreffekt än 50 kilowatt. I 
propositionen föreslås att denna effektgräns fr o m den 1 juli 1985 höjs till 
100 kilowatt. 

F örsäkringsrö relser 
(Prop. 1984/85: 144) 

Utländska försäkringsanstalter som bedriver skadeförsäkringsverksamhet 
här i landet beskattas för sin verksamhet enligt en schablonmetod som bl a in­
nebär att 5% av företagets premieintäkter av här bedriven transportför­
säkrings- och sjökaskoförsäkringsrörelse skall tas upp som skattepliktig net­
tointäkt (2 § 6 mom. tjugotredje stycket lagen om statlig inkomstskatt). I pro­
positionen föreslås att denna vinstprocent skall sänkas till 2 OJo. Schablonbe­
räkningen av anstaltens premieinkomst av annan här bedriven försäkringsrö­
relse, som redan nu uppgår till 2 OJo, berörs inte av förslaget. I fortsättningen 
kommer således de utländska försäkringsanstalternas samtliga slag av försäk­
ringsrörelse att beskattas på likformiga grunder. Den nya procentsatsen för 
transportförsäkrings- och sjökaskoförsäkringsrörelse föreslås gälla fr o m 
1986 års taxering. 

Vidare föreslås i propositionen en ändring i beskattningen av inländska liv­
försäkringsanstalter. Förslaget innebär att utrymmet för skattefri konsolide­
ring i rörelse som avser sjuk- och olycksfallsförsäkring ökas. Detta åstadkoms 
genom en ändring i spärregeln i 2 § 6 mom. fjärde stycket lagen om statlig in­
komstskatt, så att de försäkringstekniska skulderna avseende sjuk- och 
olycksfallsförsäkring vid tillämpning av regeln får räknas upp med en femte­
del mot f n en tjugondedel. Den nya lydelsen av bestämmelsen skall i och för 
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sig gälla först vid 1986 års taxering, men för att förslaget skall få effekt redan 
vid 1985 års taxering har den nya bestämmelsen också tagits in i en särskild lag 
som blir tillämplig vid denna taxering. 

Preliminärskatt för egendomslivräntor 
(Prop. 1984/85:144) 

Genom lagstiftning våren 1984 kom egendomslivräntor from halvårsskif­
tet 1984 att inordnas i de allmänna bestämmelserna för beskattning vid egen­
domsöverlåtelser. De nya bestämmelserna innebär således bl a att egendoms­
livräntor inte längre beskattas som inkomst av tjänst. Som en följd härav fö­
reslås nu i propositionen att preliminär A-skatt inte skall utgöras för intäkt av 
sådana livräntor, om inte livräntan utgår på grund av egendomsöverlåtelse 
som ägt rum före den 1 juli 1984. 

Hundskatt 
(Prop. 1984/85:146) 

I propositionen föreslås att hundar som disponeras av civilförsvaret fr o m 
den 1 juli 1985 skall befrias från skatteplikt. 

Särskild skattereduktion år 1985 
(Prop. 1984/85: 162) 

I propositionen föreslås att löntagare skall få en skattereduktion år 1985. 
Skattereduktionen utgör 600 kr., dock högst 1 OJo av lönen till den del denna 
överstiger 20 000 kr. Full skattereduktion om 600 kr uppnås således vid en in­
komst av anställning på 80 000 kr. Skattereduktionen beaktas redan år 1985 
genom att preliminärskatten för juni sätts ned med 600 kr. Detsamma gäller i 
fråga om sjömansinkomst som beskattas enligt lagen (1958:295) om sjömans­
skatt. 

Uthyrning av fritidsfastigheter 
(SkU 1984/85:36) 

Riksdagen har på förslag av skatteutskottet beslutat att beloppsgränsen för 
schablontaxering av småhus som hyrs ut för fritidsändamål skall höjas från 
4 000 till 8 000 kr fr o m inkomståret 1986, d v s fr o m 1987 års taxering. 
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